Администрация сельского поселения «Укурейское»

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23 июля 2020 года

                                                 № 14
                                                                  с. Укурей

      О внесении изменений и дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», утверждённый постановлением №58 от 21.09.2018года
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с ч.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», администрация сельского поселения «Укурейское» постановляет:
        1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся  в административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», утверждённый постановлением №58 от 21.09.2018года согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление обнародовать согласно Уставу сельского поселения «Укурейское».

Глава сельского поселения

«Укурейское»:                                                         А.Н.Макаров
                                                                                             Приложение

                                                                           к  постановлению администрации

                                                                         сельского поселения «Укурейское»

                                                                                 от «23» июля 2020г. № 14
           Изменения и дополнения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», утверждённый постановлением №58 от 21.09.2018года
          1. Пункт 14 раздела 2 административного регламента изложить в новой редакции:

«14. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не позднее чем через тридцать рабочих дней со дня получения заявления о постановке (снятии) гражданина на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях».

         2. Пункт 34 раздела 2 административного регламента дополнить пунктом 34.1:
«34.1 При предоставлении муниципальной услуги инвалидам обеспечивается:
- возможность беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в которых предоставляется муниципальная услуга;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов зданиям и помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга;

- допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего её специальное обучение, на объекты (здания, помещения), в которых предоставляется услуги;

- оказание инвалидам помощи на объектах социальной, инженерной и транспортной инфраструктур».

                                         ____________________________